

RYNEK DRZEWNY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO

OFICJALNY ORGAN GIELDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY, OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU, OFICJALNY ORGAN KURSU HANDLU DRZEWEM W BYDGOSZCZY.
WYCHODZI W PONIEDZIAŁKI, ŚRODY I PIĄTKI.

PRZEDPŁATA na sierpień 1927 roku wynosi: w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji: 4.— złote. Na pocztach 4.19 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku: 4.70 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska): 6.— złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 35 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 40 groszy. Zagranicą 60 groszy.

Redakcja, Administracja, Ekspedycja
"RYNKU DRZEWNEGO":
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820.
Drukarnia:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.
Konta bieżące:
Konto P. K. O. 206377. Bank Handlowy w Warszawie
Oddział w Poznaniu. Bank Przemysłowców Poznań.
Bank Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: Za tekstem: 20 gr. od miejsca milimetr (strona czterolamowa) W tekście zaś lub przed tekstem: 66 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulamowa) OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłoszeniach stosowny rabat Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyrazowym 60 proc. rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego sawiadomienia

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny w Poznaniu).

Sikawki do skrapiania kultur

przyjmujemy do reparacji i prosimy o jaknajwcześniejszą przesyłkę.

Składnica Narzędzi Leśnych RYNKU DRZEWNEGO Poznań, Wielkie Garbary Nr. 20.

Jak uzdrowić nasz przemysł i handel drzewny?

Wywody poniższe podaje Agencja Wschodnia, jako zaczerpnięte z fachowych kół drzewnych, uważamy iż istotnie poruszają one najpoważniejsze bolączki naszego przemysłu drzewnego, dlatego też pozwalamy sobie na przedruk. Byłoby bardzo wskazane, by Czytelnicy „Rynku” zechcieli na temat powyższy na łamach pisma naszego szerzej się wypowiedzieć.

Red.

Dowiedzieliśmy się, że zarządzenia, zmierzające ku sanacji omawianej gałęzi przemysłu, iść muszą przede wszystkim w kierunku rozwinięcia jej zdolności konkurencyjnej. Zdolność ta uwarunkowana jest ulepszeniami natury zarówno technicznej, jak i organizacyjno-handlowej. Udoskonalenia techniczne nie dadzą się pomyśleć bez kredytów inwestycyjnych, a udoskonalenia organizacyjno-handlowe — bez kredytów obrotowych. To też jaknajrychlejsze rozwiązanie sprawy kredytu drzewnego jest postulatem najbardziej palącym.

Następnie — wiemy, że w kalkulacji przemysłowej znaczną rolę grają obciążenia podatkowe i socjalne. Ograniczenie ich do minimum jest konieczne dla utrzymania przemysłu drzewnego przy życiu. Przemysł ten przechodzi chwile bardzo ciężkie, upadek jego byłby dla kraju fatalny zarówno ze względu na bilans handlowy, jak i na bezrobocie. Zagrożonemu w swym byciu przemysłowi należy się pomoc ogółu — wyraziłaby się ona właśnie w ulgach podatkowych. Ulgi takie są stosowane np. w rolnictwie w razie klęsk żywiołowych lub nieurodzaju, równie słuszne byłyby one obecnie w stosunku do przemysłu drzewnego, który walczy nie tylko o swe istnienie, ale i o interes ogólnopaństwowy.

Należy się liczyć z tem, że w razie nieprzeprowadzenia programu sanacyjnego, przemysł ten w większości swej zlikwiduje się zupełnie, co byłoby znacznie większą stratą dla Skarbu, niż chwilowe ulgi. Co do świadczeń

socialnych, przemysł drzewny nie uchyla się od nich, uważa jednak, że są one niewspółmierne z osiąganymi przez pracowników korzyściami i stanowczo wymagają gruntownej rewizji.

Następnie — koszty transportu odgrywają w kalkulacji ogólnej rolę doniosłą. Obniżenie ich wpłynęłoby na przemysł drzewny b. dodatnio, zwłaszcza przy ustaleniu wyższych stawek transportowych na eksport drzewa w stanie okrągłym.

Ważną jest dalej sprawa stosunku przedsiębiorców prywatnych do wielkiego przedsiębiorcy leśnego, jakim jest Państwo. Lasy państwowe, jako producent surowca, są traktowane przez przemysł narówni z producentem prywatnym, i przemysł nie wysuwa bynajmniej żądań specjalnego uprzywilejowania, wychodzą z założenia, że regulatorem cen winny być jedynie podaż i popyt. Z drugiej jednak strony Lasy Państwowe występują, jako właściciel, prowadzonych samodzielnie lub wydzierżawianych tartaków. Jeżeli tedy konjunktura układa się pomyślnie dla producenta surowca, a niekorzystnie dla przemysłowca, to Lasy Państwowe, wykorzystując w pełni konjunkturę na drewno okrągłe, nie mogą mieć równocześnie pretensji do normalnych zysków ze swego gospodarstwa przemysłowego, nie narażając się na zarzut monopolistycznego wyzyskiwania kontrahenta.

To też tenuta dzierżawna na tartaki państwowe w okresie depresji na rynku materiałów tartych musi być odpowiednio zredukowana. Jest to nie tylko nakazem polityki podtrzymania przemysłu, ale i logiczną konsekwencją zajętego przez Lasy Państwowe stanowiska, wyrażającego się tentencji nieograniczonego wyzyskania dobrej konjunktury na drewno okrągłe.

Uwzględnienie tych wszystkich postulatów niewątpliwie zrównałoby zdolność nabywczą kupca drzewnego polskiego i niemieckiego. Gdyby mimo to kupiec krajowy znajdował się nadal w warunkach gorszych, pozostałą różnicę możnaby wyrównać umiejętnie stosowaniem premjami eksportowymi oraz specjalnymi cieżarami, nakładanymi na eksport kłód tartacznych, czyli pośredniemi premjowaniem eksportu materiałów tartych.

Tak się przedstawia program sanacji naszego przemysłu tartaczego. W razie zdecydowanego zrealizowania pozwoli on utrzymać przemysł drzewny w ruchu, utrzymać zdobyte rynki poza niemieckie i produkować bez strat. Główny nacisk położyć należy na obronę tego przemysłu w jego walce z Niemcami, przy udziale i kosztem wszystkich zainteresowanych czynników.

Szereg środków należy zastosować już w sezonie bieżącym, a za najpilniejsze uważane są:

1. zastosowanie już w roku bieżącym ulg podatkowych,
2. rewizja świadczeń socjalnych,
3. rewizja tenuty dzierżawnej za tartaki państwowe,
4. rewizja taks na drzewo w lasach państwowych,
5. natychmiastowe rozpoczęcie akcji kredytowej.

Postulaty te są nie warunkowe, ale realne i konieczne, gdyż nawet rychłe zawarcie traktatu z Niemcami nie zdoła już naprawić strat, jakie przemysł drzewny poniósł w bieżącym roku gospodarczym i ponosić będzie dalej aż do jego ukończenia.

jaki jest zbyt mebli drewnianych.

Przemysł i handel stolarsko - meblowy w czasach inflacji cechowało wielkie ożywienie, ponieważ wówczas liczni „gracze“ na zniżkę waluty zakupywali całe urządzenia meblowe. Z chwilą zaprowadzenia złotego dobra konjunktura w handlu stolarsko - meblo-

wym przeobraziła się w ostry kryzys, który wciąż z roku na rok zaoszczał się, przy minimalnym popycie na meble. Dopiero od początku r. b. sytuacja zaczęła się poprawiać, a pojemność rynku wewnętrznego na stolarszczyznę meblową wzrastać.

Więksi producenci mebli sprzedają towar przeważnie za pośrednictwem własnych magazynów. Hurtownicy pracują przeważnie jedynie w meblach gorszej jakości i w produkowanych przez chałupników. Los i byt tych drobnych producentów jest uzależniony całkiem prawie od kupca hurtownika, który, korzystając z kryzysu starają się o zdobycie towaru jak najtańszego i regulują należność za towar według swej woli. Jeśli zaś zakupują towar u większego producenta, to robią transakcje przeważnie w czasie, kiedy sezon sprzedaży detalicznej na meble minie i kiedy producenci, chcąc zdobyć gotówkę, będą oddawali towar po cenach kosztów własnych, albo też niżej.

Fabryki mebli ciągle udoskonalają jakość swego towaru i tak naprz. więksi producenci mebli drewnianych na Pomorzu i w Poznańskim do niedawna fabrykowali towar, który wprowadził na oko dobrze się przedstawiał, jednak ulegał szybkiemu zepsuciu i dopiero w ostatnich czasach zwrócili baczną uwagę na jakość, którą ciągle ulepszają.

Między poszczególnymi fabrykami mebli niema wzajemnego porozumienia, jednakże ceny nie wiele różnią się, producenci konkurują jedynie jakością towaru. Obecnie w większych fabrykach wyrabiają towar nawet lepszy od zagranicznego, jak niemiecki, francuski i inny. Wogóle na rykach europejskich jednym z największych producentów mebli drewnianych są Niemcy, które konkurują z innymi państwami ceną, ale za to wytwarzają towar w większości tandetny. Towar ten przed wojną celną z Niemcami zalewał ciągle nasz rynek wewnętrzny.

ZBIGNIEW HRYNIEWIECKI.

Zwyczaje handlowe w handlu drzewem.

(Ciąg dalszy*)

Zwyczaje handlowe w handlu drzewem, które obowiązywały i częściowo jeszcze obecnie obowiązują na ziemiach byłego zaboru pruskiego**).

A Zwyczaje handlowe w handlu drzewem w Województwie Poznańskim.

I.

Orzeczenie co do zwyczajów handlowych obowiązujących w handlu drzewem, wydane przez Izbę Przemysłowo-handlową w Poznaniu, w latach 1919 do 1926 włącznie.

Nr. 6244/19—22. Na zapytanie Sądu powiatowego w Poznaniu orzeczono, że według zwyczaju panującego w Poznaniu zobowiązanie przy sprzedaży drzewa

*) Z numerem dzisiejszym wznawiamy feljeton przerwany wskutek choroby pana Hryniewieckiego. (Dopisek redakcji.)

**) W ustępie tym podaję zbiór dostępnych mi zwyczajów handlowych, orzeczeń co do tych zwyczajów Izb Przemysłowo-Handlowych, warunków sprzedaży itp., które obowiązywały, względnie obowiązują jeszcze na terenie byłego zaboru pruskiego w handlu drzewem. Ponieważ przeważna ich ilość jest jeszcze pochodzenia niemieckiego, zaczerpnięta ze źródeł niemieckich, dlatego identyczna z poprzednio już podanymi zwyczajami handlowymi Berlina — jako stolicy.

Zakresu obowiązywalności w Polsce zwyczajów, które poniżej mam zamiar podać, stwierdzić nie mogę. W tym celu, jak to wynika wogóle z charakteru zwyczajów handlowych, musiałaby być rozpisana specjalna ankieta i obowiązywanie poszczególnych zwyczajów jeszcze i dziś, potwierdzone przez musiałoby być powołane do tego czynniki, jak Izby Przemysłowo-Handlowe, Komisje Gieldowe itp. (Dop. tłumacza.)

z dostawą do domu mieści w sobie obowiązek złożenia dostarczonego drzewa w piwnicy lub na podwórzu, bez osobnego odszkodowania.

Nr. 2552/24. Dla Sądu Okręgowego w Poznaniu orzekliśmy w dniu 25. 6., że według zwyczaju handlowego w branży drzewnej przy oznaczeniu w umowie o dostawę drzewa w metrach kubicznych „około X m³“ w ładunkach wagonowych jest dozwolone, że dostawca może 10 proc. mniej, lub 10 proc. więcej wymienionej ilości załadować.

Nr. 2071/25. Stronie interesowanej wyjaśniliśmy, że słowo „circa“ jako dodatek do umówionej ilości zakupionego drzewa oznacza, że dostawca ma prawo dostarczyć 10 proc. mniej lub więcej od określonej ilości.

Nr. 7486/25. (26. 11.) Stronie interesowanej wyjaśniliśmy, że słowo „około“ lub „circa“ interpretuje się w handlu drzewem w ten sposób, że dostawca ma prawo dostarczyć 10 proc. mniej lub więcej określonej ilości, podobnie interpretuje się określenie „pewne różnice“, jakkolwiek stwierdzić należy, że co do znaczenia tego ostatniego określenia zachodzą znaczne rozbieżności zdań.

II.

Zwyczaje handlowe w handlu drzewem w Województwie Poznańskim*).

§ 1.

Przy transakcjach, w braku innej umowy, zapłata powinna nastąpić w przeciągu 10-ciu dni (za-

*) Przekład ze zbiorowego wydania: „Die Neuesten Holzhandels-Usancen“ nakładu czasopisma „Holzmarkt“ 1910.

Obecnie przywóz zagranicznego towaru niema wobec zakazu importu towaru niemieckiego i wysokich stawek celnych.

Surowce, potrzebne do produkcji mebli drewnianych, są zapotrzebowywane prawie wyłącznie w kraju, oprócz naprz. seellaku, który jest sprowadzany z Anglii, przeważnie na warunkach gotówkowych. Ceny mebli od czasu wprowadzenia złotego nie uległy zmianie z powodu konkurencji i zastoju, a nawet w złotych w złocie spadły, pomimo podrożenia robocizny i stałego wzrostu kosztów surowca, który naprz. w ostatnim półroczu zwykował od 50 — 60%. Ceny obecne zdradzają tendencję mocniejszą wobec spodziewanego większego ożywienia w sezonie, który rozpocznie się z nastaniem jesieni.

Brak kapitału obrotowego nie pozwala fabrykom na nagromadzenie większej ilości towaru. Niektóre fabryki mają kredyty w Banku Polskim, te jednak są co do ilości bardzo skromne.

Odbiorcy otrzymują od fabryk towar na średnio 50% za gotówkę i resztę na kredyt wekslowy, dochodzący do 6 miesięcy. Większe transzacje są przeprowadzane na kredyt dłuższy, dochodzący też czasem i do 12 miesięcy. Przed wojną światową większa część produkcji w fabrykach b. Kongresówki znajdowała zbyt w Rosji.

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Potrzebowice D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 6. lipca 1927 r.

| | | | | |
|-------|-----------------|-------------------|-------|----|
| Sosna | II kl. | za m ³ | 30.00 | zł |
| " | III " | " | 24.00 | " |
| " | IV " | " | 20.00 | " |
| " | szczapy opałowe | za mp. | 6.00 | " |
| " | wałki opałowe | " | 4.50 | " |

płata gotówkowa) od daty otrzymania towaru ze skontem 1 1/2%. Przy transakcjach handlowych odnoszących się do drewna spławianego w obrębie dorzecza Wisły i Warty obowiązuje przy zapłacie gotówkowej 2% skonta.

Koszta wekslowych opłat stemplowych przy transakcjach za akceptem ponosi sprzedający.

§ 2.

Jeżeli omówioną zapłatę przy pomocy akceptu (wekslem), to termin zapłaty tegoż liczy się od dnia przekazania względnie wysłania towaru.

§ 3.

Przy sprzedaży z miejsca na miejsce winien odbiorca na rachunek należności ceny kupna zapłacić gotówką należność za przewóz, względnie pozostałość tejże bez prawa roszczenia sobie potrącenia skonta od tej sumy.

Koszta brzegowego za ładunki okrętowe ponosi odbiorca, a przy ładunkach częściowych każdy z odbiorców proporcjonalnie do swego udziału we frachcie.

§ 4.

Prawo roszczenia sobie pretensji do prowizji posiada tylko ten pośrednik (agent, komisjoner), który rzeczywiście doprowadził do skutku ustnie lub pisemnie odnośną transakcję. Prowizji w wysokości 1% brutto należności z rachunku domagać się może pośrednik tylko ze strony sprzedającego.

Jest ona płatna:

przy sprzedażach za gotówkę natychmiast po pobraniu należności;

przy sprzedażach terminowych (sprzedaż na kredyt) po wpłaceniu wszystkich skredytowanych należności, jednakże tylko o tyle, o ile

Nadleśnictwo Państwowe Mochy D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 21. lipca 1927 r.

| | | | | |
|-------|-----------------|-------------------|-------|----|
| Sosna | II kl. | za m ³ | 25.00 | zł |
| " | III " | " | 22.95 | " |
| " | IV " | " | 16.85 | " |
| " | drugi I kl. | " | 1.12 | " |
| " | wałki użytkowe | za mp. | 12.41 | " |
| " | szczapy opałowe | " | 9.43 | " |
| " | wałki opałowe | " | 7.17 | " |

Nadleśnictwo Państwowe Leszyce D. L. P. Bydgoszcz.

Licytacja w dniu 21. lipca 1927 r.

| | | | | |
|-------|------------------|-------------------|-------|----|
| Sosna | I kl. | za m ³ | 46.88 | zł |
| " | II " | " | 36.02 | " |
| " | III " | " | 32.04 | " |
| " | IV " | " | 27.04 | " |
| " | kopalniaki I kl. | " | 20.44 | " |
| " | szczapy opałowe | za mp. | 8.00 | " |
| " | wałki opałowe | " | 6.00 | " |
| " | + II kl. | za m ³ | 25.32 | " |
| " | + III " | " | 22.37 | " |
| " | + IV " | " | 19.06 | " |

Nadleśnictwo Państwowe Czeszewo D. L. P. Poznań.

Licytacja w dniu 21. lipca 1927 r.

| | | | | |
|--------|-------------------|--------|-------|----|
| Brzoza | szczapy opałowe | za mp. | 16.07 | zł |
| " | + szczapy opałowe | " | 15.33 | " |
| Sosna | szczapy opałowe | " | 13.87 | " |
| " | wałki opałowe | " | 12.21 | " |
| Świerk | wałki opałowe | " | 12.00 | " |

Nadleśnictwo Państwowe Żołędowo D. L. P. Bydgoszcz

Licytacja w dniu 27. lipca 1927 r.

| | | | | |
|-------|-----------------|-------------------|-------|----|
| Sosna | I kl. | za m ³ | 46.19 | zł |
| " | II " | " | 37.20 | " |
| " | III " | " | 29.17 | " |
| " | IV " | " | 22.85 | " |
| " | szczapy opałowe | za mp. | 9.00 | " |
| " | wałki opałowe | " | 5.50 | " |

LWÓW, 29. 7. Sytuacja na rynku drzewnym wykazuje nadal mocną tendencję. Manipulacja leśna na kampanję 1927/28 jest już w toku, a wyrąb drzewa świerkowego i jodłowego w lasach karpaccich i podkarpaccich odbywa się forsownie. W związku z odpo-

przedający nie zawinił przy ściąganiu należności.

W odniesieniu do powyższego udzielone prolonacje zapłaty, nie przewidziane w kontrakcie, uważać należy za równoznaczne z skutecznieniem zapłaty.

§ 5.

O ile została zawarta transakcja na podstawie oględzin pewnej partji, natenczas ustalony stan towaru miarodajne jest dla dostawy.

Zawady wewnętrzne, które okazały się przy, lub po przeróbce sprzedający nie odpowiada.

§ 6.

Przez odbicie młotkiem kupującego zostaje uznany materiał jako odpowiadający umowie pod względem właściwości i wymiaru. Pozostaje jedynie zastrzeżeniem stwierdzenie ilości i prawidłowość dymensji.

O ile pewna partja towaru została odbita młotkiem w całości bez sprawdzania poszczególnych sztuk, natenczas sprawdzenie zdrowotności i ilości poszczególnych sztuk pozostaje zastrzeżone, nawet i wtenczas, jeżeli umowa zawiera zwykle używaną klauzulę „obejrzane i uznane za odpowiednie, lub podobne określenie jakości. Przekazanie własności tylko przez odbicie młotkiem bez wyraźnego przekazania tejże własności jest niepraktykowane. Odbiorcy służy prawo stawienia towaru, który daje powód do reklamacji, do dyspozycji wysyłającego nie tylko na statku lub wagonie, lecz również i po skutecznionej zwózce na placu składowym.

Co do ustalania zdrowotności, właściwości, ilości sztuk i wymiarów, oraz co do wynikającego stąd prawa reklamacji zob. §§ 11 i nast.

(Dalszy ciąg nastąpi).

wiedniemi warunkami atmosferycznymi prawdopodobnie letnie wycinkowe roboty ukończone zostaną z końcem b. m. Ruch tartaczny był w całej pełni podjęty, przyczem produkcja dostosowaną jest przeważnie do wymagań rynku angielskiego, produkuje się jednak również towar podrzędniejszy dla rynków francuskich

i belgijskich. W obrocie krajowym dał się zauważyć dość znaczny popyt na krajowe sortymenty przy stosunkowo małej podaży. Ruch eksportowy był bardzo ożywiony. Na rynku wewnętrznym daje się odczuwać brak drzewa okrągłego, wywołany nadmiernym wywozem surowca do Niemiec. (A. W.)

Notowania dewiz z dnia 30. lipca 1927 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

| Dewiza | Stopy dyskont. | Parytet w zł | Notowania za | w Warszawie | Gdańsku | Berlinie | Londynie | Nowym Jorku | Paryżu | Pradze | Zurychu | Wiedniu |
|------------|------------------|--------------|-----------------|-------------|---------|----------|------------------------|-----------------------|--------|--------|-----------------------|---------|
| Warszawa | 8 | — | 100 zł | — | — | — | 43,50 | — | — | — | 58 | — |
| Poznań | 8 | — | 100 zł | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Gdańsk | 6 | 113,00 | 100 Gd. gld. | — | — | — | — | — | — | — | — | — |
| Berlin | 6 | 123,45 | 100 R. M. | — | — | — | 20,42 ^{1/2} | — | — | — | 123,47 ^{1/2} | — |
| Belgia | 5 ^{1/2} | 100 | 100 fr. belg. | — | — | — | 34,91 ^{7/8} | 13,90 ^{1/2} | — | — | 72,20 | — |
| Bukareszt | 6 | 100 | 100 l. | — | — | — | — | — | — | — | 3,17 ^{1/2} | — |
| Budapeszt | 6 | 105,01 | 100000 k. w. | — | — | — | 27,86 ^{1/2} | — | — | — | 90,52 ^{1/2} | — |
| Holandja | 3 ^{1/2} | 208,31 | 100 gld. hol. | — | — | — | 12 11 ^{11/16} | 40,07 | — | — | 208,10 | — |
| Kopenhaga | 5 | 138,88 | 100 k. d. | — | — | — | 18,12 ^{3/8} | 26,75 | — | — | 138,90 | — |
| Londyn | 4 ^{1/2} | 25,22 | 1 funt ster. | — | — | — | — | 4,85 ^{19/32} | — | — | 25,21 ^{3/8} | — |
| Nowy Jork | 4 | 5,18 | 1 dolar | — | — | — | — | 4,85 ^{19/32} | — | — | 5,19 ^{1/4} | — |
| Paryż | 5 | 100 | 100 fr. franc. | — | — | — | 124,03 | 3,91 ^{1/2} | — | — | 20,36 | — |
| Praga | 5 | 105,01 | 100 k. czesk. | — | — | — | 163,81 | — | — | — | 15,39 | — |
| Rzym | 7 | 100 | 100 l. | — | — | — | — | 9,28 | — | — | 28,24 ^{1/2} | — |
| Szwajcaria | 3 ^{1/2} | 100 | 100 fr. szwajc. | — | — | — | — | 25,21 ^{1/2} | — | — | — | — |
| Sztokholm | 4 | 138,88 | 100 k. szw. | — | — | — | — | 18,15 ^{3/8} | — | — | 139,10 | — |
| Wiedeń | 7 | 105,01 | 100 szyling | — | — | — | — | 34,50 | — | — | 73,07 ^{1/2} | — |

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Komisja Likwidacyjna „Warszawskiej Spółki Drzewnej”. S-ki Akcyjnej, zawiadamia PP. Akcjonariuszów, że Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów odbędzie się dnia 14 września 1927 roku, w środę, o godzinie 7-ej wieczorem, przy ul. Ogrodowej Nr. 13, w kancelarii Cechu Mistrzów Stolarskich, z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie Walnego Zgromadzenia i powołanie Prezydium.

2. Sprawozdanie Komisji Likwidacyjnej z działalności za czas od 3 lipca 1925 r. do dnia 14 września 1927 r.

3. Zatwierdzenie rachunków i bilansu za okres sprawozdawczy.

4. Przedłożenie planu likwidacji Spółki i zatwierdzenie takowego.

5. Ustalenie terminu wypłaty, powstałych przy likwidacji Spółki, należności Akcjonariuszów.

6. Wolne wnioski.

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S = submisja
L = licytacja
W = z wolnej ręki

| Termin | Miejscowość (lokal sprzedaży) | w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw. | Rodzaj drewna | Dłużyce | | Kopalniaki i inne użytkowe | | Drewno opałowe | Bliższe szczegóły | | Rodz. sprz. | U w a g i |
|-------------|----------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------|----------------|----------------|----------------------------------|---------|-------------------|----------------------|------------------------------------|-------------|-----------------------------------------|
| | | | | sztuk | m ³ | m ³ | mp. | | mp. | W. R.D. ogło- sze- nie | | |
| 3.VIII.27. | 10 ⁰⁰ | Państw. Nadl. Darzlubie (kancelarja) | d. - toruńska | I-V | 50,99 | | | 809,— | 84 | 980 | S | |
| 4.VIII.27. | 10 ³⁰ | Państw. N. Włoszakowice (sala p. T. Matysiaka) | d. - pozn. | sosna | | | | 2000,— | 85 | 984 | L | |
| 6.VIII.27. | 9 ⁰⁰ | Państw. Nadl. Drawsko (sala Stańczyka) | d. - pozn. | | | | | | 83 | 968 | L | na większą ilość dre- wna opałowego. |
| | 11 ⁰⁸ | Państw. Nadl. Solec (kancelarja) | d. - bydgoska | I-IV | 1584 | 892,69 | 375,23 | 48,— | 82 | 960 | S | |
| 8.VIII.27. | 14 ⁰⁰ | D. L. P. Radom (kancelarja) | d. - radom. | sosna jodła | | 4595,67 781,61 | | | 84 | 974 | L | |
| 9.VIII.27. | 14 ⁰⁰ | D. L. P. Radom (kancelarja) | d. - radom. | dąb | | 940,58 | | | 82 | 965 | L | |
| 10.VIII.27. | 11 ⁰⁰ | Państw. Nadl. Osie (kancelarja) | d. - bydgoska | sosna | I-IV | 2406 | 1774,85 | 3936,22 | 86 | 989 | S | |
| 13.VIII.27. | 11 ⁰⁰ | Nadleśnictwo Rydzyna (kancelarja) | w. - pozn. | | | | 1192,83 | | 86 | 986 | S | |
| 17.VIII.27. | 11 ³⁰ | Państw. Nadl. Trzebczyna (kancelarja) | d. - bydgoska | sosna | I-IV | 3142 | 2579,65 | 6468,03 | 86 | 985 | S | |
| 28.VIII.27. | 9 ⁰⁰ | P. N. Przewodnik (oberża Groszkowski, Przewodn.) | d. - bydgoska | | | | | | 48 | 657 | L | na drewno użytk. i opał. |

Redaktor odpowiedzialny za dział Rynku Drzewnego Józef Ziółkowski, za dział ogłoszeń i administrację wydawnictwa Edmund Bartz

Poszukujemy

981

kłoców topolowych

o średn. od 35—50 cm. we wszelkich dług. począwszy od 1 metra
Bydgoska Fabryka Parkietów - Tartak Parowy
M. L. WILHOUSE, Bydgoszcz Promenada 35.

Polecam się

jako zaprzysiężony rzeczoznawca drzewa do wykonywania
bezbrydnych orzeczeń w sporach, sporządzania taks, od-
biuru i pomiaru materiału tartego i okrągłego.
Pośredniczę w kupnie i sprzedaży. 785

T. BARANOWSKI

Zaprzysiężony rzeczoznawca dla drzewa na obwód
Izby Przemysłowo-Handlowej w Bydgoszczy
Konarskiego 2 — telef. 302.

Składnica formularzy

Wykaz wykroczeń i przestępstw
podlegających postępowaniu karnemu na zasadzie prawa
o kradzieżach leśnych z dnia 15.IV.1878 r. (okładki i wkładki).

Również można nabyć:

- Plan urządzeń gospod. leśnego (okładki i wkładki)
- Plan użytków ubocznych (okładki i wkładki)
- Wniosek cięć (okładki i wkładki)
- Szczegółowy plan cięć (okładki i wkładki)
- Numerowniki dla drzewa bud. i użytkowego
- Numerowniki dla drzewa opałowego
- Numerownik i wykaz dla drewna opałowego
- Projekt i obrachunek kosztów wykonania zalesień
(okładki i wkładki)
- Wykaz wypłaty najmu
- Lista płatnicza za wyróbkę drewna
- Dzienny raport leśny
- Wzór do książki kontroli cięć „A”
- ” ” ” ” ” ” „B”
- ” ” ” ” ” ” „C”
- Wykaz drewna materiałowego (okładki i wkładki)
- Tabela odbioru i rozchodu drewna
- Plan Trzebieży (okładki i wkładki)
- Szczegółowy plan zalesień (okładki i wkładki)
- Wykaz drewna wyrobionego
- Asygnaty na drewno z kwitem kasowym
- Obliczenie kosztów wyróbkę drewna
- Opis taksacyjny
- Rejestr powierzchniowy
- Tabela powierzchni klas wieku drzewostanu

Mamy także na składzie:

(4)

TABELĘ KUBICZNĄ Miary Metrycznej dla drze-
wa okrągłego W. Kamińskiego w cenie 1 zł. za egz.

Adm. Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego

Poznań,

Wielkie Garbary Nr. 20.

Telefon 18-20.

Ogłoszenie licytacji.

997

W Dyrekcji Lasów Państwowych we Lwowie przy ul.
Chorążczyzna Nr. 17 odbędzie się w dniu 3. września 1927
o godzinie 11 przed południem publiczna licytacja zapemocą ofert
pisemnych, w celu sprzedaży na pniu drzewa przeznaczonego do
wyrębu na rzecz Skarbu Państwa w rewirach: Rozwadów, Rze-
czyca i Jastkowice (dobra Jerzego i Felicji Lubomirskich w Roz-
wadowie) tudzież tartaków, kolejki leśnej i budynków administra-
cyjnych.

Oferty należy wnosić najpóźniej do godz. 15 dnia 2 wrze-
śnia 1927 w Dyrekcji Lasów Państwowych we Lwowie.

Bliższe warunki są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państw-
owych we Lwowie lub w Państw. Zakładach Drzewnych w Kępie
koło Rozwadowa, gdzie przedmiot sprzedaży może również być
obejrany.

Dyrektor Lasów Państwowych

Nr. 20790 ex 1927.

Kączkowski.

Ogłoszenie.

Dyrekcja Lasów Państw. w Łucku ogła-
sza, że w dniu 22-go sierpnia br. o godz. 11-tej
przed poł., w lokalu Dyrekcji, przy ul. Ks. Józefa Ponia-
towskiego Nr. 1, odbędzie się licytacja na sprzedaż ma-
teriałów drzewnych wyrobionych, podzielonych na 27
jednostek licytacyjnych, znajdujących się w Nadleśnictw.
Kostopol, Podłużne, Łuck i Strzelsk, obejmujących około
272 kopy klepki memelskiej, 1023 lag bindry dębowej,
14 m³ rundów dębowych, 175 m³ bloków dębowych, 316
m³ kłoców dębowych, 841 m³ kłoców sosnowych, 3,88
m³ kłoców brzościowych, 832 sztuki podkładów dębowych,
42 sztuki śliprów sosnowych, 1808 tramwajek sosnowych,
118 m³ kantówki sosnowej i 69 m³ kopalniaków sosn.

Warunki przetargu i projekt umowy są do przejr-
zenia w Dyrekcji w Łucku, przeznaczone zaś do sprze-
dazy materiały można oglądać w wyżej wymienionych
Nadleśnictwach.

Dyrekcja Lasów Państwowych w ŁUCKU.

998

Nr. 16433/G. II.

Ogłoszenie.

- Dnia 12 sierpnia 1927 roku o godz. 12-tej w lokalu
Dyrekcji L. P. w Białowieży odbędzie się licytacja na sprzedaż
1. 42364,25 kg. octanu wapnia. Cena wywoławcza 56 gr za
1 kg. loko skład w Grodzisku Mazowieckim.
 2. 4463,75 kg. spirytusu metylowego 90%. Cena wywoław-
cza 1,00 zł za 1 kg. loko skład fabryki Chemicznej w Hajnówce.
 3. 126341,24 kg. smoły drzewnej. Cena wywoławcza 4 gr
za 1 kg. loko skład fabryki Chemicznej w Hajnówce.
 4. 123709,00 kg. węgla drzewnego. Cena wywoławcza
5. gr za 1 kg. loko skład fabryki Chemicznej w Hajnówce.

Szczegółowych informacji udziela Ministerstwo Rolnictwa
Departament Leśnictwa, Dyrekcja Lasów Państwowych w Białowieży
i Nadleśnictwo Hajnowskie. 996

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Białowieży.

ZWEIG i LESCHNITZER, handel drzewa, KATOWICE
p. a. firma KOTZIAS i Ska., KATOWICE, ul. Młyńska 16
Kupują stale DREWNO KOPALNIANE
w stanie stojącym i ściętym. 463

Kopalniaki w stemplach
kupuje stale (2)
A. HEINE, Frankfurt (Oder)
Stiftsplatz 10.

Abonujcie

RYNEK DRZEWNY
i
PRZEGLĄD LEŚNICZY

KUPIĘ

982

I wagon blochów grabowych,
I wagon desek i blochów lipowych

SPRZEDAM

I wag. blochów olsz. 2" grb. zupelnie suchych

K. Woszczyński Handel drzewa Poznań, Szyperska 21.

Województwo Poznańskie.

Nadleśnictwo Państwowe Podanin

poczta i powiat Chodzież

994

Ponowna submisja na drewno kopalniane.

| Leśnictwo | Oddział | Kopalniaki | | Odl. od stacji kol. w klm. |
|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|----------------------------|
| | | sztuk | m ³ | |
| Drażki | 97, 88d, 93a, 95, 94b, 91, 92, 98a, 96a, 103, 102 | 1795 | 449,36 | 4-5 |
| Podanin | 2, 10, 18, 23, 24, 25, 26, 27, 28 | 3877 | 610,51 | 4 |
| Nowawieś Ujsko | 128c, 129, 130, 131, 132, 145, 146, 147, 153b, 153c, 157, 158, 162, 170, 171, 175, 176, 178 | 26163 | 4493,76 | 6-8 |
| Jacewko | 183, 185, 194, 198, 199, 205, 211a, 220a, 226, 228, 229, 230c, 235, 243l, 244b, 245 | 15580 | 2418,63 | 7-8 |

Oferty w zalakowanych kopertach należy oSTEMPLowane z napisem „Przetarg” nadesłać należy do Nadleśnictwa Podanin najpóźniej do dnia **9-go sierpnia 1927 r.** do godziny 10,30 rano. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia t. j. 9-go sierpnia o godz. 11-tej rano. Ceny należy podać za każdy los osobno za 1 m³ kopalniaków w złotych i dziesiątych złotego w cyfrach i słowach oraz oświadczyć, że oferentowi są znane warunki sprzedaży obowiązujące w lasach państwowych i że się takowym poddaje bez zastrzeżeń. Ubiegający się o kredyt winien to zaznaczyć w ofercie. Nadleśnictwo zastrzega sobie różnice w masie i za jakość drewna nie odpowiada. Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu.

Nadleśnictwo Państwowy.

KUPUJĘ ZA GOTÓWKĘ

wszelkie drzewo liściaste pierwszo-
rzędnej jakości w stanie okrągłym

i tartym, jak:

dąb - klon - buk
jesion - brzość
grab - akację
lipę

brzozę - topole
osikę - orzech
olchę - gruszę
i wiśnię.

Otto Zweigenthal & Co.

Hurtowy Handel Drzewa

PRAG II, Václavské nám. 63. Tel. 22717.

Deski do podłog

(Blockbretter)

966

grubości 30 m/m możliwie suche jakoteż szalówki grub. 20 m/m kupuje
Schulz & Scheel, tartak parowy Wejherowo (Pomorze).

JAKO NOWOŚĆ

POLECAMY

nowy przyrząd do czyszczenia kultur leśnych
(szczególnie jedno i dwurocznych)

SPULCHNIARKĘ

wynałazku i patentu nadleśniczego Woszczyńskiego.

Cena wynosi 420,— zł za sztukę.

Zamówienia przyjmuje posiad. wyłączną sprzedaż

Składnica Narzędzi Leśnych

Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego - Poznań

Wielkie Garbary 20 - Telef. 1820.

992

Sprzedam około 60 m³

desek stolarskich sosnow.

grubości 1 1/2" 1" i 3/4" cięcia 1925/26 bardzo mało zasinialych.

Oferty nadsyłać pod adresem

Karolewski, Sarny - Hotel Wiktorja

Poszukujemy firm, mogących dostarczyć

dłużycy sosnowe

993

I—III kl. cięcia 1926/27.

Warsztaty Wagonowe Ostrów (Pozn.)

Dnia 17, sierpnia 1927 odbędzie się w Nad-
leśnictwie Lasów Państwowych w Bolechowie

licytacja

w celu sprzedaży 12 373 mp. szczap opałowych. Bli-
sze warunki w Nadleśnictwie Bolechów, lub w Dyrekcji
Lasów Państwowych we Lwowie.

Dyrekcja Lasów Państwowych we Lwowie.

Zawiadomienie.

W porozumieniu z Wielkopolską Izłą Rolniczą,
Wydział Leśnictwa w Poznaniu, dostarczamy

siarczan miedzi

do skrapiania kultur

i prosimy o łaskawe spieszne zamówienia. Warunki
dostawy podamy odwrotnie na zapytanie.

Administracja Rynku Drzewnego i Przeglądu Leśniczego
Poznań, Wielkie Garbary 20.